


Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC094/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 112/2022. 

Concede licença premio, ao servidor públ ico 

municipa l SILVINO DE OLIVEIRA FILHO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSI DERANDO o Requerimento do Servidor, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 01 /04/2022 a 29/06/2022, ao 

servidor público municipal SILVINO DE OLIVEIRA FILHO, efetivo, ocupante do cargo de 
Professor 20h Nível I Classe IV, lotado na Secretaria Municipa l de Educação, conforme a 
Lei Municipal Nº 1461 , de 26/1 2/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do Município de 
Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/04/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 06 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
... •• - -- - - • .., _____ _. __ ...1 _ A l --. t...1- - oc:-t _ ,... antrn Dnrfn ~ on11 rn _ RA MIA 

Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 11 5/2022. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal ROSIVÂNIA LISBOA DE 
CARVALHO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora com data de 15/02/2022, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 02/04/2022, até 
02/04/2024, a servidora pública municipal ROSIVÂNIA LISBOA DE CARVALHO efetiva , 
ocupante no cargo Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Trânsito , 
conforme a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 03/04/2024, para reassumir o exercício 

do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 02/04/2022 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 06 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida. nº51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 117/2022. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal CELICI SANTOS OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respa ldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 02/05/2022, até 
02/05/2024, a servidora pública municipal CELICI SANTOS OLIVEIRA efetiva , ocupante 
no cargo Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme 

a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Mun icípio 
de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 02/05/2024, para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroag indo-se a 

data de 02/05/2022, revogando-se as disposições em contrário . 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 06 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua : Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 118/2022. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal LUZIA DA SILVA OLIVEIRA DE 
UZÊDA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respa ldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 28/03/2022, até 

28/03/2023, a servidora pública municipal LUZIA DA SILVA OLIVEIRA DE UZÊDA 
efetiva, ocupante no cargo Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipa l 
de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 29/03/2023, para reassumir 
o exercício do ca rgo. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação , retroag indo-se a 

data de 28/03/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 06 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua : Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 120/2022. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, CLEONILDES 
GONÇALVES DA SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSI DERANDO o Atestado Médico em 02 de maio de 2022 , 

RESOLV E: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

02/05/2022 a 31/05/2022 a servidora pública municipal CLEONILDES GONÇALVES DA 
SILVA efetiva no cargo de Professor 40h Nível li Classe Ili , lotada na Secretaria Municipa l 
de Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/201 8 Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroag indo-se 

a data de 02/05/2022 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 06 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
n ., _, ._. ____ , c ..... - ... .... ...a ,. "" ..,,,.. Al ...... ai,.a~ nOl;.1 _ r.o ntrn Pnrtn ~~n11rn - RAHIA 

Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.828 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 8

PORTARIA Nº LIC094/2022

Certificação Digital: LACD44U7-4TTG6QPD-EIG8I1ZN-FDNY0ISV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº LIC094/2022


		2022-05-06T09:14:53-0300




